
製表日期：108年02月02日表54-3-2(105年度)綜稅各類所得扣繳稅額占應納稅額百分比20分位申報統計表
單位：%

應納稅額
合　　計 營利所得 執行業務所得 薪資所得 利息所得 租賃及權利金 財產交易所得 機會中獎所得 股利所得 退職所得 其他所得

各類所得之扣繳稅額

分位別

第1分位 3 14981263.27 62614.42 2679446.23 552278.14 271661.10 0.00 65721.97 9958872.70 2865.30 176272.59671188.77

第2分位 6021 17045.67 44.03 2578.66 1291.72 259.98 0.00 58.60 10053.12 5.81 159.152370.42

第3分位 41612 2141.55 3.57 308.71 246.21 27.62 0.00 6.48 1108.86 1.00 15.53401.31

第4分位 80498 1149.33 1.58 169.57 184.77 13.58 0.00 3.36 547.85 0.45 7.15212.12

第5分位 358858 271.13 0.22 34.60 50.07 3.85 0.00 1.01 126.51 0.12 1.7651.21

第6分位 648756 168.90 0.14 20.49 38.09 2.27 0.00 0.71 75.19 0.06 0.9829.90

第7分位 964734 131.78 0.10 14.56 34.78 1.76 0.00 0.57 55.42 0.08 0.7923.07

第8分位 1278129 116.00 0.09 12.22 37.49 1.52 0.00 0.50 45.43 0.08 0.6917.48

第9分位 1625642 108.75 0.05 10.32 40.26 1.16 0.00 0.48 39.56 0.07 0.5815.83

第10分位 1992474 116.13 0.08 9.98 50.89 1.18 0.00 0.44 37.66 0.08 0.5314.88

第11分位 2403816 116.34 0.09 9.40 53.85 1.22 0.00 0.41 36.22 0.08 0.5014.25

第12分位 2922777 113.59 0.05 8.53 54.66 1.82 0.00 0.36 34.13 0.07 0.4213.26

第13分位 3513057 112.03 0.08 8.85 54.13 1.66 0.00 0.37 33.33 0.07 0.4412.83

第14分位 4435470 106.99 0.09 8.13 53.23 1.34 0.00 0.31 31.24 0.09 0.3611.96

第15分位 5840267 100.73 0.07 6.92 52.60 1.07 0.00 0.29 28.53 0.09 0.3010.65

第16分位 7969383 95.34 0.05 5.95 53.32 0.83 0.00 0.25 25.22 0.10 0.289.15

第17分位 11117180 90.41 0.06 5.31 52.17 0.66 0.00 0.21 23.06 0.10 0.218.45

第18分位 16916527 83.56 0.05 4.55 49.91 0.56 0.00 0.19 20.60 0.12 0.167.28

第19分位 30356862 73.19 0.05 3.72 46.00 0.38 0.00 0.14 16.60 0.11 0.115.96

第20分位 231720466 37.13 0.11 2.57 18.96 0.18 0.00 0.04 12.65 0.17 0.042.37

合      計 324192534 53.32 0.10 3.66 27.72 0.37 0.00 0.10 16.57 0.15 0.114.44

一、本表以綜合所得總額切分位。
二、本統計之所得為課稅資料，未納入「政府移轉支出」各戶所得、免稅所得、分離課稅所得等資料，不宜逕作為衡量所得差距之參據，相關所得資料應以行政院主計總處公布之資料
　　為準。



製表日期：108年02月02日表54-3-2(105年度)綜稅各類所得扣繳稅額占應納稅額百分比20分位申報統計表
單位：%

稿費所得
申報扣繳 歸戶扣繳 核定扣繳 申報扣繳大於歸戶

扣繳萬元以上件數

各類所得之扣繳稅額

分位別

第1分位 540342.06 14977073.08 14981263.27 14898639.54 0.03

第2分位 224.19 16950.01 17045.67 17054.68 0.04

第3分位 22.24 2133.56 2141.55 2147.29 0.04

第4分位 8.90 1143.64 1149.33 1151.44 0.03

第5分位 1.77 268.40 271.13 270.73 0.03

第6分位 1.07 167.71 168.90 169.05 0.04

第7分位 0.65 131.03 131.78 132.07 0.04

第8分位 0.49 115.23 116.00 116.14 0.04

第9分位 0.43 107.98 108.75 108.92 0.04

第10分位 0.40 115.53 116.13 116.44 0.04

第11分位 0.32 115.72 116.34 116.58 0.05

第12分位 0.28 113.10 113.59 113.85 0.06

第13分位 0.28 111.30 112.03 112.16 0.06

第14分位 0.23 106.66 106.99 107.33 0.08

第15分位 0.22 100.26 100.73 100.90 0.09

第16分位 0.19 95.01 95.34 95.55 0.10

第17分位 0.18 90.17 90.41 90.62 0.12

第18分位 0.15 83.39 83.56 83.74 0.16

第19分位 0.12 73.17 73.19 73.46 0.20

第20分位 0.04 37.26 37.13 37.34 0.47

合      計 0.10 53.33 53.32 53.54 0.09

一、本表以綜合所得總額切分位。
二、本統計之所得為課稅資料，未納入「政府移轉支出」各戶所得、免稅所得、分離課稅所得等資料，不宜逕作為衡量所得差距之參據，相關所得資料應以行政院主計總處公布之資料
　　為準。


